niinium bujus terrœ. Quod si dictum comitem vel suos propter faidimentum illius temporis

F non inveneritis dicta bona tenuisse, dictae Girmnndœ, quam ad quartam partem ejus por-

tionis bonorum maternorum quam esset babitura in bonis maternis ab inleslato invenimus

esse restituendam , fralribus suis prorsus exclusis, porlionem eandcm vel bona talitcr obiigata

restituatis vel pro rata pecuniœ persolvatis,.si rex tenet bona pra;dicta. Si vero rex non te-

net, etc. Si autem non inveneritis prœniissa vel alicjua de prœmissis data esse a domino rege

G in assisia nec esse de antiquis conquislis dicti comitis, reservamus dicla» Girnuuida; actio-

nem pro illa quarta parte contra quemiibet extraneuiu possessorem, mandantes sibi matu-

ram justitiam exbiberi. Datum anno Domini millesimo ducenlesimo sexagesimo secundo,

mense aprili.

78. RAYMUNDUS ABBAN, MILES.

H Nobili viro, etc., ut supra. Ravmundus Abban, miles, pro uxore sua Berengaria, petit p. 167.

sexlam paiiemcastri de Palairaco \ spectantem quondam ad Bernardum Pontium, de Palai-

raco, avum maternum dicl.c Berengariœ, qua sexta parte et juribus ad eam pertinentibus

Girardus de Blumaco, tune baiulus domini régis in Tennenesio-, spoliavit Bernardam, ma-

trem dictœ Berengariic, et Ermingardem, matrem dictae Bernardœ, in adventu domini Jo-

I bannis de Bello Monte ^. Vcrum, quia per inquisitionem Invenimus quod Bernardus Pontll,

avus maternus dicta; Berengaria-, Eimingardi uxori sua? legavlt medietatem omnium bo-

norum suorum et jurium qua; babebat in Castro de Palalraco, et aliam medietatem Ber-

narda;, matri dictœ Berengariœ, quic Bernarda dicitur decessisse, autboritate domini régis

nobis in bac parte commissa, voliis mandamus quatenus prœdiclam medietatem rellctam

j dicta; Ermingardi, et de alla medietate quartam ejus portlonis quam dicta Berengaria babi-

tura essel ab intcstato in alla medietate matri suœ relicta, nisi faidimentum patris ipsi

Berengaria; obslaret, si rex tenet, restituatis, salvo domino régi jure proprletatls, quoties

voluerlt in judicio experiri, ipsis in possessione nicbilominus remansuris donec succubue-

rint, si contlngat. Si vero rex non tenet, etc. Proviso quod de illa medietate quœ restituelur

K Ermengardi, recipiatls Idoneam cautionem de ea reslitucnda domino legl, subtracta exinde

quarta quœ per legem fillabus faiditorum in bonis matrls et aviic deffertur, cum dictus Ber-

nardus in suo testamenlo dlsposucritquod dicta Ermcnjardis habcrct et tenerel quod ei re-

Unqucbat in vita sua tantummodo, et (juod posf uiortem suam ad fdiam suam lîcrnardam

reverteretur. Datum anno Domini millesimo ducenteslmo sexagesimo primo, meuse aprili.

' Palairac, Aude, c"° Moutlioumet. — ' I^e Teriiienès, Qircaifoueiisis fiar/i rfr/io, rajin: aijml Tirmœ casIuUum

/io(/m; Tenues , Audcc"" Moulliouniet. — ' Anno 12à0, mvinc ortohri.

8/,.
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79. VIRGHJA, FILIA BERNAUDI DE PREISSANO. A

P. 169. Nobili viro, clc, ul supra. Virgilia, (ilia Bernardi de Preissano', uxor quondam Rayniundi

Gilii, proposait corani nol)is de novo quod ipsa attulil in dotem, quando nupsit pnediclo

viro suo, diicenlos solidos malgorienslum, pro quilnis bona viri sui erant ci obligala; quo

immiualo pro criminc bœresis cl dicta agenle crucesignala simplicibus crucibus, curia oc-

cupavit bona dicti mariti sui. Cum igilur dominus rex noiit mulieres propter virorum baere- b

ticorum culpam bonis suis privari, nisi metu inquisitionis aufugerinl, vel citataB in conlu-

macia persevcraverinl, aut in domo carum fuerit bœreticus deprebensus, sive ad niuruni

lucriiil condemnalae vel rebctœ curiae seculari , vobis, aulhoritatè domini régis nobis in bac

parte coniniissa, mandamiis quatenus dictae Virgiliae, quam ad dotem suam invenimus esse

restituendam, si aliud canonicum non obsistat, dicta bona, laliter obligala, si rex tenet, rc- c

slitualis, vel pro rata bonorum quœ rex tenet pecuniam persolvatis. Si vero rex non tenet, elc.

Dalum anno Domini millesimo ducenlesimo sexagesimo secundo, mense aprili.

80. PELFORTA, FILIA QUONDAM PILIFORTIS DE SIRANO.

P. 171. Nobili viro, etc., ut .v«/?ra.Pcl Porta, filia quoiidani Pilifortis de Sirano'-, petit sibi restilui,

de bonis Bertrandi de Ro({ua Negada, mariti sui, tria millia solidos nomiuc dotis suae et mille d

et quingentos solidos malgoriensium, quos dictus Bertranchis dédit ei pro augmento nup-

tiali , et ])ro bis idem mariUis obligavil ei omnia bona sua qiiœ babebat in castris de Barbai-

rano', de Monte Lauro", et eorum lerminiis, cl in lerminio do Gavarl et ejus appcndcntiis,

quœ bona tenel dominus rex , vel ex douo ejus alius. Et quoniam per inqnisilionem inve-

nimus quod mater dicti Bertrandi fuit uxor P. de Roca, de Arzincho^, et quod super- E

duxit Aymericum de Roqua Negada, de quo habuit dictum Bcrlrandimi, ipso P. de Roca

viro suo adluic vivcnle, propter quod dictus Bertrandus in bonis praidiclorum succederc non

polnit; item quia invenitur quod maritus istius agentis fuit faiditus tcmpore comitis Montis

Fortis, et socer ejus similiter, anlequam prœdicta agens cum diclo viro suo malrimonium

contraxisset, qui eliam maritus inguerra vicccomitis postmodum cxlitil faiditus; quia tamcn 1

testes reqtiisiti non fucrunt si bona soceri et mariti propter faidimentum tempore ipsius

vicecomltis fuerunt confiscata, ex alnmdanli mandamus inquiri, decernentes quod, si bona

fuerunt empta de pecunia dolali agentis vel a marilo qiiœsita, ipsa restiluatis eidem, si rex

tenet, vel pecuniam pro rata bonorum quœ rex tenet persolvatis, cum illo, si quis fuerit,

qui babeala domino rege in assisia nominatim praedicta vel compulala componcntes, de aliis g

faciatis maturum justiliic complomentum. Dalum anno Domini millesimo ducentesimo sexa-

gesimo secvmdo, mense aprili. De donalione vero propter nuplias, cum libeii sini stiper-

stitcs, noiumus quidquam reddi. Datum ut supra.

8 1 . VESIATA l)K MARCELANO.

P. 173. Nobili viro, elc, ul supra. Vcsiata de Marcelano'' petit bona quondam Bernardi de Villa- H

dagerto, viri sui, sibi rcsiilui, obligala sibi pro dote et donationc propter nuplia>i, quorum

summa est sexaginta libnc turonensium, quœ tenet dominus rex, et sunt in castro Aladerni'

et in lerminio de Villadegerto. Nos aulem, visa petilione luijusmodi el plenius intellecta, se-

cundum formam inquisitionis nostne, dictam Vesiatam ad decem libras turonensiimi pro

dote sua invenimus esse restituendam. Unde vobis mandamus quatenus, si rex tenet bona i

priedicta sibi obligala, de bonis illis valorem decem librarum reddatis vel sibi pecuniam

persolvatis. Si vero rex non tenet, etc. Ceterum super illis quai pelebal pro dolis augincnlo,

quia maritus adbuc vivil, el incertum est si donalionem propter nuplias fuerit lucratura, eam
non duximus exaudire, jure agendi sibi, cum casus obluleril, reservato. Datum anno Do-

mini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, mense aprili. J

82. CONSULES MONTIS REGALIS.

P. 17I. Nobili viro, etc., ul supra. Consules Montis Regalis" petebant sibi restitui leudam quae in

,
' Preixan , Aude , c°" Moiilréal. " De alia ejusdem Vcsialœ petilione ride. Ëxceptionnm
' Vide Ëxceptionnm artiniloa i3 el 3'i/|- — Siran , articula.'! i8() et ï^8l.

Héraiilt, c"° 01oii7ar. ' I^adern, Aude, c"" Saint-Ilitaire.

' Barliaira, Aude, c"" (lapendu. * Montréal, Aude, arr. Carcassoniic. — Vide excep-
* Moiitlaur, Aude, c"° la Grasse. tione.'i in consuhnn Monti.<! Rerjulis pelitioncm pmpositas,
' Araens, Aude, c°° Montréal. .«»/)'•",/). 563, 567, SgGef 61 3, S 268, 3 18, 720 f< gSd.
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A dicto Castro accipitur, qua spoliavit universitatem dicli casU'i doniinus Hugo de Arsicio, se-